
 
令和４年 12月吉日 

関係各位 

                          西京区認知症地域ケア協議会 

                               会長 松崎 恒一 

『西京区認知症地域ケア協議会 

第 22回事例検討会・認知症対応力向上多職種協働研修』開催ご案内 

拝啓 

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協議会の活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、「第 22回事例検討会・認知症対応力向上多職種協働研修」を下記のとおり開催いた

します。今回は「不安の強い認知症の人へのかかわりを知る」をテーマに事例検討します。

認知機能が少し低下し、不安感が強くなった方への定期巡回随時対応型訪問介護看護サービ

スが入ったことで、1日に数回定期や随時での訪問があることで不安感が軽減した事例です。

この事例を通して、不安の強い方への支援について皆さんと一緒に考え、意見交換します。

ミニ講義は定期巡回随時訪問介護・看護サービス内容や認知症の基礎編です。介護サービス

の利用が開始された以降の地域の見守りなどについても話し合います。さまざまな職種の方

のご参加でより幅広い視野での事例検討会となります。ご多忙とは存じますがご出席の程よ

ろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

日 時：令和 5年 1月 19日（木）午後 6時 30分～午後 9時 00分 

 

場 所：ホテル京都エミナース 大ホール 

 

事 例：「不安の強い認知症の人へのかかわりを知る」 

 

対象者：民生児童委員、老人福祉員、医療・介護・福祉・行政・地域関係者など 

※参加ご希望の方は下記にご記入の上、令和 5 年 1 月 6 日（金）までに西京区在宅医療・

介護連携支援センター（ 075-874-6277 担当 鎌田・小泉 ）までＦＡＸをお願いします。 

 

1月 19日「第 22 回事例検討会・認知症対応力向上多職種協働研修」に参加します。 

事業所名          お名前          【職種：          】           

               

              お名前           【職種：         】  

                               

FAX 874-6277（西京区在宅医療・介護連携支援センター） 


